ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 02 năm 2021
V/v một số vấn đề liên quan

đến việc phát triển điện

mặt trời trên địa bàn tỉnh

                                           Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty Điện lực Bình Định.

Thực hiện Văn bản số 185/TTg-CN ngày 09/02/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc rà soát các vấn đề liên quan đến phát triển điện mặt trời ở nước ta (Có

Văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện

nghiêm theo đúng quy định pháp luật các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, hướng

dẫn của Bộ Công Thương về phát triển điện mặt trời mặt đất và trên mái nhà; tuyệt

đối không để xảy ra tình trạng phát triển ồ ạt điện mặt trời trên địa bàn tỉnh theo

phong trào, thiếu sự kiểm tra gây quá tải lưới điện khu vực và hậu quả xấu sau này;

đồng thời phối hợp chặt chẽ với Bộ Công Thương, EVN trong công tác kiểm tra,

thanh tra về phát triển điện mặt trời mái nhà trên địa bàn tỉnh; xử lý nghiêm theo

quy định của pháp luật đối với các sai phạm (nếu có).

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (22b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-19T08:51:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-19T09:36:37+0700

		2021-02-19T09:40:10+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-19T11:02:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-19T11:02:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-19T11:02:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!